MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Ribeirão das Neves
Seção de Assuntos Institucionais

 R. Vera Lúcia de Oliveira Andrade, 800 - Bairro Vila Esplanada - CEP 33858-480 - Ribeirão das Neves - MG
3136272304  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 319/2025
Processo Seletivo de Transferência interna, externa e Obtenção de Novo Título.

A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS – CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES, nomeada pela Portaria
do IFMG nº 1195, de 11 de outubro de 2023, publicada no DOU de 16 de outubro de 2023, Seção 2, pág.
23, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 6 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de
julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078,
de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, torna público
o Resultado Final do Edital nº 319/2025.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO ALUNO SOLICITAÇÃO CURSO DESTINO DECISÃO
Letícia Beatriz Ribeiro Amorim
Cerejo

Mudança de Turno
Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Ana Carolina Batista
Mudança de Turno

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Heshiley Lorena Silva Rodrigues
Mudança de Turno

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Gustavo Figueiredo de Abreu e
Silva Mudança de Turno

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Ludmilla Mendes de Sena
Mudança de Turno

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Anna Vitória Pretes Costa
Transferência Externa

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves

Indeferido

Else Antônia Carneiro Lima
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Wagner Lúcio Castro de Oliveira
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Vinicius Edgar vieira sousa
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves

Deferido

Juliana Cristina Facre
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Frederico Rodrigues de Freitas
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Dâmaris Costa de Paulo
Obtenção de Novo
Titulo

Administração/ Campus Ribeirão das
Neves Deferido

Ribeirão das Neves, 16 de abril de 2025.

Resultado Final de Edital 173 (2269923)         SEI 23713.000343/2025-08 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria das Gracas Oliveira , Diretor(a) Geral - Campus
Ribeirão das Neves, em 16/04/2025, às 13:09, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 2269923 e o código CRC 300C7371.

23713.000343/2025-08 2257936v1

Resultado Final de Edital 173 (2269923)         SEI 23713.000343/2025-08 / pg. 2

	Resultado Final de Edital 173 (2269923)